

FORMULARZ INTERPELACJI*

Zgłoszony/a na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu: 20.11.2017 roku
przez Radną/Radnego: Sebastiana Ciemnoczołowskiego

w sprawie: **budowy obwodnicy Kargowej**

Treść interpelacji:

Mieszkańcy i władze Kargowej od lat walczą o budowę obwodnicy. Przez ścisłe centrum starego miasta między zabytkowymi kamienicami drogą krajową nr 32 codziennie odbywa się wielotysięczny przejazd samochodów osobowych, a przede wszystkim ciężarowych. Miasto i domy mieszkańców są degradowane. Trudno dziś oszacować wartość zniszczeń. Z pewnością nie można oszacować zdrowia i życia mieszkańców. Regularnie na tej drodze dochodzi do poważnych wypadków, także z udziałem dzieci i kobiet. Tych tragedii ludzkich nie da się wycenić. Warto przypomnieć, że od ponad 6 lat obwodnica jako jedyna taka w Województwie Lubuskim posiada pozwolenia na budowę i otwarty dziennik budowy. Co więcej wykonano już wycinkę przyszłego pasa drogowego obwodnicy. Wydano na to znaczne środki finansowe i stracono wiele czasu. Czy nie warto się zastanowić nad kwotą prawie 6 mln zł z kieszeni podatników w sytuacji jeśli inwestycja się nie zmaterializuje? Co gorsze, rozbudzono nadzieje i marzenia mieszkańców, wierząc, że realizacja o zadania jest przesądzona! W lipcu tego roku Rada Ministrów zwiększyła środki na budowę dróg o 28 miliardów zł! W tej sprawie powstał założony przez mieszkańców Kargowej Komitet Walki o Obwodnicę, trwają liczne protesty i blokady drogi i trwać będą nadal. Czy ten głos ma pozostać niemy?

Wobec powyższego składam zapytania:

- 1) Jakie są powody nie uwzględnienia do tej pory tej gotowej do realizacji inwestycji do Programu Budowy Dróg Krajowych?
- 2) Czy GDDKiA lub Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa pokryją koszty dewastacji kamienic, domów i infrastruktury miasta Kargowa?
- 3) Co ze środkami wydanymi na prace przygotowawcze? Czy mają zostać stracone?
- 4) Kiedy planuje się rozpocząć inwestycję budowy obwodnicy Kargowej?

Propozycja załatwienia sprawy:
(wypełnić w przypadku wniosku)

